
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตําบลหนองบัว 

เรื่อง  ประกาศผลการติดตามและประเมินผล  แผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองบัว  
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓ 

............................................. 

  ดวยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองบัว  
ไดดําเนินการติดตาม  และประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองบัว  ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓ 

เสร็จเรียบรอยแลว 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
พ.ศ.๒๕๔๘  ขอ ๒๘  (๓)  กําหนดใหผูบริหารทองถิ่น   ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา          
ใหประชาชนในทองถิ่นทราบ  ทั้งนี้ใหปดประกาศโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน 

  เทศบาลตําบลหนองบัว  จึงขอประกาศผลการติดตาม  และประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล 

ตําบลหนองบัว   ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓  รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศนี้  เพื่อทราบ 

โดยทั่วกัน 

     ประกาศ  ณ  วันที่   ๘  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.๒๕๕๓ 
 
 

          (นายปญญา  สัตยกาญจน) 
                 นายกเทศมนตรีตําบลหนองบัว 
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รายงานผลการติดตาม 

และประเมนิผลแผนพฒันาเทศบาล 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓ 

 

ระยะเวลาตั้งแต 
วันที่  ๑   ตลุาคม  พ.ศ.๒๕๕๒ 

   ถึง  วันที่ ๓๐  กันยายน พ.ศ.๒๕๕๓ 
 
 
 
 
 

 
ของ 

เทศบาลตําบลหนองบวั 
อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบรุ ี
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คํานํา 

 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน  พ.ศ.2548  กําหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  จดัทําแผนพัฒนาสามป                  

แผนยุทธศาสตรการพัฒนา แผนดําเนินงาน  และใหมกีารติดตามประเมินผลแผนพัฒนา  ซึ่งเปน

เครื่องมือที่จําเปน ในการปรับปรุงประสิทธิภาพ ของโครงการที่ดําเนินการอยู  ซึ่ง การติดตาม

ประเมินผลจะเปนตัวบงชีว้าผลการดําเนินงาน บรรลุตามเปาหมายหรือไม  อยางไร เพื่อนําขอมูล

ดังกลาวมาใชในการปรับปรุงแกไขตอไป 

  

 

                      นายปญญา  สัตยกาญจน 

       นายกเทศมนตรีตําบลหนองบัว 
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บทนํา 

 

1.  ความสําคัญของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล 

  การติดตาม  ถือไดวาเปนเครื่องมือที่จําเปนในการปรบัปรุง ประสิทธิภาพของ

โครงการที่ดําเนนิการอยู โดยที่การติดตาม  หมายถึง กจิกรรมภายในโครงการซึ่งถูกออกแบบเพื่อให

ทราบขอมูลเกี่ยวกับการดําเนินโครงการ  ปญหาทีก่ําลังเผชิญอยู   

  การประเมินผล เปนส่ิงที่จําเปนสําหรับการดําเนนิการ เพราะผลท่ีไดจากการประเมิน 

จะใชในการปรับปรุง แกไข  การประเมนิผลแผนงานจึงเปนสิ่งท่ีบงชี้วาแผนที่กําหนดไวไดมีการปฏิบัติ

หรือไม อยางไร  

 

2.  หนาที่ของคณะกรรมการติดตามประเมินผล 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ. 2548  หมวด 6  กําหนดใหคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน          

มีอํานาจหนาที่ ดังนี ้

  1)     กําหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 

  2)     ดําเนินการตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

  3) รายงานผลและเสนอความเห็น ซึ่งไดจากการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาตอ

ผูบริหารทองถ่ิน  เพื่อใหผูบริหารทองถิ่นเสนอตอสภาทองถ่ิน คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น  และ

ประกาศผลการติดตาม และประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบ  โดยทั่วกัน อยางนอย

ปละ หนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป ทั้งนี้ใหปดประกาศโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน 

  4)  แตงตั้งคณะอนกุรรมการหรือคณะทํางานเพื่อชวยเหลือปฏิบัติตามที่เห็นสมควร 
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การประเมินผล  การนําแผนพัฒนา ประจําป 2553   ไปปฏิบัติเชิงปริมาณ 

 

1.   ตารางเปรียบเทียบ จํานวนโครงการและงบประมาณ ในแผนพัฒนาประจําป 2553 

        กับจํานวนโครงการและงบประมาณที่ดําเนินการจริง 

 

ยุทธศาสตร / แนวทาง 

จํานวน 

โครงการ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป 

       2553 

จํานวน 

โครงการ 

ที่ดําเนินการ 

จริง 

ในป 2553 

  

รอย

ละ 

จํานวน 

งบประมาณ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป  53 

(บาท) 

จํานวน 

งบประมาณ 

ที่ 

ดําเนินการ 

จริงในป 2553 

(บาท) 

รอยละ 

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 38 21 55.26 40,155,000 12,577,934.74 31.32 

   1.1)  แนวทางการกอสรางเสนทางคมนาคม 21 7 33.33 21,905,000 9,409,000 42.95 

   1.2)  แนวทางการพัฒนาระบบจราจร 4 2 50 1,300,000 141,618.10 10.89 

1.3) แนวทางรปรับปรุงและกอสรางทางระบายน้ํา    

         ทอสงน้ํา 2 1 50 2,000,000 - - 

   1.4)  แนวทางการพัฒนาไฟฟาสาธารณะ 2 2 100 1,100,000 68,327.96 6.21 

   1.5)  แนวทางการพัฒนาแหลงน้ําเพื่ออุปโภค บริโภค 9 9 100 13,850,000 2,958,988.68 21.36 

        

2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 17 14 82.35 2,700,000 185,247 6.86 

   2.1) แนวทางการพัฒนาและสงเสริมอาชีพ       

          เพื่อเพ่ิมรายไดแกประชาชน 6 5 83.33 1,100,000 56,810 5.16 

   2.2) แนวทางการพัฒนาเกษตรครบวงจร 11 9 81.81 1,600,000 128,437 8.02 

       

3.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 70 58 82.85 12,042,000 5,938,349.97 49.31 

   3.1) แนวทางการควบคุมปองกันโรคตางๆ 7 6 85.71 170,000 69,700 41 

   3.2) แนวทางการสงเสริมสุขภาพใหความรูแก       

         ประชาชนดานสาธารณสุข 6 4 66.66 380,000 178,560 46.98 

   3.3)  แนวทางการสงเสริมและพัฒนาสุขาภิบาลอาหาร 1 1 100 50,000 31,770 63.54 

   3.4)  แนวทางการสงเสริมสุขภาพอนามัย 8 8 100 260,000 189,750 72.98 

   3.5) แนวทางสงเสริมการศึกษา 10 8 80 3,950,000 1,131,671.28 28.64 

   3.6)  แนวทางการสรางสังคมแหงการเรียนรู 2 2 100 125,000 42,840 34.27 
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ยุทธศาสตร / แนวทาง 

จํานวน 

โครงการ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป 

       2553 

จํานวน 

โครงการ 

ที่ดําเนินการ 

จริง 

ในป 2553 

  

รอย

ละ 

จํานวน 

งบประมาณ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป  53 

(บาท) 

จํานวน 

งบประมาณ 

ที่ 

ดําเนินการ 

จริงในป 2553 

(บาท) 

รอยละ 

    3.7)  แนวทางพัฒนาการศึกษา 2 1 50 130,000 - - 

    3.8)  แนวทางสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมในชุมชน 2 1 50 100,000 - - 

    3.9)  แนวทางอนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณีฯ 13 12 92.30 1,092,000 731,263.27 66.96 

    3.10) แนวทางสงเสริมสนับสนุนสวัสดิการผูสูงอายุ       

              และผูดอยโอกาส 8 8 100 3,340,000 3,016,024.42 90.30 

    3.11) แนวทางสงเสริมการเลนกีฬาและนันทนาการ 5 3 60 2,250000 106,771 4.74 

    3.12) แนวทางสงเสริมเครือขายทางสังคมสรางความ           

              เขมแข็งของครอบครัว 5 3 60 145,000 10,000 6.89 

    3.13) แนวทางสนับสนุนโครงการ / กิจกรรมรวมกับ 

             หนวยงานอื่น 1 1 100 50,000 430,000 100 

4.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 44 38 88.37 24,690,000 5,802,360.56 23.50 

   4.1)  แนวทางสงเสริมประชาธิปไตยและการมีสวนรวม 

           ของประชาชน 7 7 100 420,000 261,095.12 62.16 

   4.2)  แนวทางเผยแพรประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร 3 3 100 140,000 1,053,700 100 

   4.3)  แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร 7 7 100 440,000 485,282 100 

   4.4)  แนวทางการพัฒนารายไดของเทศบาล 4 4 100 220,000 33,621.50 15.28 

   4.5)  แนวทางการพัฒนาและปรับปรุงเคร่ืองมือ       

            เคร่ืองใชในการปฏิบัติงาน 5 5 100 700,000 1,507,500.94 100 

   4.6)  แนวทางปรับปรุงและกอสรางสถานที่ปฏิบัติงาน 5 3 60 21,620,000 2,253,170 10.42 

   4.7)  แนวทางการรักษาความสงบเรียบรอยของชุมชน       

           และปองกันบรรเทาสาธารณภัย 12 9 75 1,050,000 207,991 19.80 

   4.8)  พัฒนาสงเสริมการกระจายอํานาจถายโอนภารกิจ 1 - - 100,000 - - 

5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาต ิ 14 11 78.57 530,000 222,517 41.98 

   และสิ่งแวดลอม       

   5.1)  แนวทางการดูแลรักษาพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน 2 1 50 100,000 54,100 54.10 

            และสิ่งแวดลอม       

   5.2)  แนวทางการสรางจิตสํานึกและตระหนัก 4 2 50 170,000 2,250 1.32 

           ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม       

   5.3)  แนวทางจัดการขยะ  น้ําเสียและมลพิษทางอากาศ 5 5 100 130,000 166,167 100 
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ยุทธศาสตร / แนวทาง 

จํานวน 

โครงการ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป 

       2553 

จํานวน 

โครงการ 

ที่ดําเนินการ 

จริง 

ในป 2553 

  

รอย

ละ 

จํานวน 

งบประมาณ 

ใน

แผนพัฒนา 

ประจําป  53 

(บาท) 

จํานวน 

งบประมาณ 

ที่ 

ดําเนินการ 

จริงในป 2553 

(บาท) 

รอยละ 

   5.4)  แนวทางการบําบัดฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติ 2 2 100 30,000 - - 

         และสิ่งแวดลอม       

   5.5)  แนวทางศึกษาและจัดการทรัพยากรธรรมชาติฯ 1 1 100 100,000 - - 

6.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเท่ียว 9 7 77.77 1,420,000 52,983.63 3.73 

   6.1)  แนวทางการพัฒนาเสริมสรางแหลงทองเท่ียว 3 1 33.33 1,150,000 10,049.20 0.87 

           แหงใหมและปรับปรุงแหลงทองเที่ยวที่มีอยูเดิม       

   6.2)  แนวทางการพัฒนาสนับสนุนสงเสริมกิจกรรม 3 3 100 170,000 22,934.43 13.49 

            การทองเที่ยว       

6.3) แนวทางสงเสริมมาตรการรักษาความปลอดภัย 

        ใหแกนักทองเที่ยว 2 2 100 80,000 20,000 25.00 

   6.4)  แนวทางการสงเสริมประชาสัมพันธการทองเที่ยว 1 1 100 20,000 - - 

รวม 192 149 77.60 81,537,000 24,779,392.90 30.39 
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2. ตารางเปรียบเทียบจํานวนโครงการ ประจําปงบประมาณ 2553  จําแนกตามแนวทาง        

การพัฒนา 
 

ยุทธศาสตร / แนวทาง 

 

จํานวนโครงการ 

ที่ดําเนินการจริง 

ปงบประมาณ 2553 

(บาท) 

รอยละของ

โครงการ

ทั้งหมด 

จํานวนงบประมาณ 

ที่ดําเนินการจริง  

ปงบประมาณ 2553 

(บาท) 

รอยละของ

งบประมาณ

ทั้งหมด 

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 21 14.09 12,577,934.74 50.76 

   1.1)  แนวทางการกอสรางเสนทางคมนาคม 7 4.70 9,409,000 37.97 

   1.2)  แนวทางการพัฒนาระบบจราจร 2 1.34 141,618.10 0.57 

1.3) แนวทางการปรับปรุงและกอสรางทางระบายน้ํา    

         ทอสงน้ํา 1 0.67 - - 

   1.4)  แนวทางการพัฒนาไฟฟาสาธารณะ 2 1.34 68,327.96 0.27 

   1.5)  แนวทางการพัฒนาแหลงน้ําเพื่ออุปโภค บริโภค 9 6.04 2,958,988.68 11.94 

      

2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 14 9.39 185,247 0.75 

   2.1) แนวทางการพัฒนาและสงเสริมอาชีพ     

          เพื่อเพ่ิมรายไดแกประชาชน 5 3.35 56,810 0.22 

   2.2) แนวทางการพัฒนาเกษตรครบวงจร 9 6.04 128,437 0.51 

     

3.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม 58 38.92 5,938,349.97 23.96 

   3.1) แนวทางการควบคุมปองกันโรคตางๆ 6 4.03 69,700 2.28 

   3.2) แนวทางการสงเสริมสุขภาพใหความรูแก     

         ประชาชนดานสาธารณสุข 4 2.68 178,560 0.72 

   3.3)  แนวทางการสงเสริมและพัฒนาสุขาภิบาลอาหาร 1 0.67 31,770 0.12 

   3.4)  แนวทางการสงเสริมสุขภาพอนามัย 8 5.37 189,570 0.76 

   3.5) แนวทางพัฒนาสงเสริมการศึกษา 8 5.37 1,131,671.28 4.56 

   3.6)  แนวทางการสรางสังคมแหงการเรียนรู 2 1.34 42,840 0.17 
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    3.7)  แนวทางพัฒนาการศึกษา 1 0.67 - - 

    3.8)  สงเสริมคุณธรรมจริยธรรมในชุมชน 1 0.67 - - 

    3.9)  แนวทางอนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณีฯ 12 8.06 731,263.27 2.95 

    3.10) แนวทางสงเสริมสนับสนุนสวัสดิการผูสูงอายุ     

              และผูดอยโอกาส 8 5.37 3,016,024.42 12.17 

    3.11) แนวทางสงเสริมการเลนกีฬาและนันทนาการ 3 2.01 106,771 0.43 

    3.12) แนวทางสงเสริมเครือขายทางสังคมสรางความ           

              เขมแข็งของครอบครัว 3 2.01 10,000 0.04 

    3.13) แนวทางสนับสนุนโครงการ / กิจกรรมรวมกับ 

             หนวยงานอื่น 1 0.67 430,000 1.73 

4.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองการบริหาร 38 25.50 5,802,360.56 23.42 

   4.1)  แนวทางสงเสริมประชาธิปไตยและการมีสวนรวม 

           ของประชาชน 7 4.70 261,095,12 1.05 

   4.2)  แนวทางเผยแพรประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร 3 2.01 1,053,700 4.25 

   4.3)  แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร 7 4.70 485,282 1.95 

   4.4)  แนวทางการพัฒนารายไดของเทศบาล 4 2.68 33,621.50 0.13 

   4.5)  แนวทางการพัฒนาและปรับปรุงเคร่ืองมือ     

            เคร่ืองใชในการปฏิบัติงาน 5 3.35 1,537,500.94 6.08 

   4.6)  แนวทางปรับปรุงและกอสรางสถานที่ปฏิบัติงาน 3 2.01 2,253,170 9.09 

   4.7)  แนวทางการรักษาความสงบเรียบรอยของชุมชน     

           และปองกันบรรเทาสาธารณภัย 9 6.04 207,991 0.83 

   4.8)  พัฒนาสงเสริมการกระจายอํานาจถายโอนภารกิจ - - - - 

5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาต ิ     

   และสิ่งแวดลอม 11 7.38 222,517 0.90 

   5.1)  แนวทางการดูแลรักษาพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน     

            และสิ่งแวดลอม 1 0.67 54,100 0.21 

   5.2)  แนวทางการสรางจิตสํานึกและตระหนัก     

           ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 2 1.34 2,250 0.009 

   5.3)  แนวทางจัดการขยะ  น้ําเสียและมลพิษทางอากาศ 5 3.35 166,167 0.67 

   5.4)  แนวทางการบําบัดฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติฯ 2 1.34 - - 

   5.5)  แนวทางศึกษาและจัดการทรัพยากรธรรมชาติฯ 1 0.67 - - 
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6.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเท่ียว 7 4.70 52,983.63 0.21 

   6.1)  แนวทางการพัฒนาเสริมสรางแหลงทองเท่ียว     

           แหงใหมและปรับปรุงแหลงทองเที่ยวที่มีอยูเดิม 1 0.67 10,049.20 0.04 

   6.2)  แนวทางการพัฒนาสนับสนุนสงเสริมกิจกรรม     

            การทองเที่ยว 3 2.01 22,934.43 0.09 

6.3) แนวทางสงเสริมมาตรการรักษาความปลอดภัย 

        ใหแกนักทองเที่ยว 2 1.34 20,000 0.08 

   6.4)  แนวทางการสงเสริมประชาสัมพันธการทองเที่ยว 1 0.67 - - 

รวม 149 100 24,779,392.90 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.


